UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

1

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 3º QUADRIMESTRE/2016

SANTO ANDRÉ (PUBLICAÇÃO Nº 3)

OBS: ESTA PUBLICAÇÃO É PARCIAL, POIS AINDA EXISTEM SOLICITAÇÕES A SEREM ANALISADAS.

CONFORME RESOLUÇÃO CONSEP N° 146/2013, QUE ESTABELECE REGRAS PARA A DISPENSA POR

EQUIVALÊNCIA DE DISCIPLINA DE GRADUAÇÃO DA UFABC, A DIVISÃO ACADÊMICA DA PROGRAD:

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3°

QUADRIMESTRE DE 2016.

I – O PARECER CONCLUSIVO DAS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS ESTÁ DISPONÍVEL PARA CIÊNCIA NA

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO ESTUDANTE – CAE DA PROGRAD, ONDE O ALUNO PODERÁ

TOMAR CIÊNCIA POR UM PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS. APÓS ESSE PRAZO, PARA TER CIÊNCIA

DO PARECER CONCLUSIVO, O ALUNO DEVERÁ FAZER UMA SOLICITAÇÃO NO RESPECTIVO LOCAL.

II – CABERÁ RECURSO ÀS SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS NO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS LETIVOS, A

CONTAR DA DATA DA PUBLICAÇÃO.

III – NÃO HAVERÁ PRORROGAÇÃO PARA O PRAZO DE RECURSO.

E, PARA QUE NINGUÉM POSSA ALEGAR DESCONHECIMENTO, É EXPEDIDO O PRESENTE RESULTADO DAS

SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 3º QUADRIMESTRE/2016 (PUBLICAÇÃO Nº 3).

SANTO ANDRÉ, 23 DE DEZEMBRO DE 2016

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

496 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

500 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

505 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2

227 11078312
ANA CAROLINE MUTA DOS

SANTOS
NHT1056-15 MICROBIOLOGIA

207 11114716 BRUNA TIE TSUKAHARA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

210 11114716 BRUNA TIE TSUKAHARA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

212 11114716 BRUNA TIE TSUKAHARA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

610 11119416 DIEGO ARIZA SOLSONA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

611 11119416 DIEGO ARIZA SOLSONA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

432 11048011
EDUARDO MARCATE GARCIA

DOS ANJOS

MCTA027-

13
TEORIA DOS GRAFOS

373 11119916
EDUARDO TAKASU BOMFIM DE

OLIVEIRA
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

179 11126815 FABIO FERE FELIPE NHT3049-15
PRINCÍPIOS DE

TERMODINÂMICA

515 11052016
FELIPE AUGUSTO RODRIGUES

PEREZ
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

61 11108816
FLAVIO FELIPE DE FREIRAS

XAVIER CARLOS
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

204 11088216 GABRIEL SEIJI SUGIURA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

572 11019516
GRIGORI DIMITRI KALIL

VASSILOPOULOS
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

104-B 11120115 GUSTAVO VIZIOLI CALLEGARO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

3

493 11120115 GUSTAVO VIZIOLI CALLEGARO
MCTB019-

13
MATEMÁTICA DISCRETA

130 11121116 HUGO MARQUES GOMES BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

133 11121116 HUGO MARQUES GOMES BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

283 11004913
IVAN DIMITRY RIBEIRO

ZYRIANOFF

MCZA004-

13

AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

DE REDES

548 11121916
JOÃO PEDRO SEGRE

YAMASHITA
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

555 11121916
JOÃO PEDRO SEGRE

YAMASHITA
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

494 11116416
JOÃO PEDRO VIEIRA

GARLIPPE
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

25 11115516 JUAN RITTER CAPARROZ BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

133-A 11114816
KAÍSSA VIANA ARAUNA

FAGUNDES
BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

13 11115816
LAURA FLORÊNCIO DE

OLIVEIRA
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

3 11113816 LEANDRO AKIRA TOCHIRO BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

23-A 11001516 LEANDRO PETRINI JUNIOR NHI5002-15 DIDÁTICA

107 11001516 LEANDRO PETRINI JUNIOR NHI5011-13 POLÍTICAS EDUCACIONAIS

29-B 11120916 LETÍCIA FERREIRA DIAS BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

4

106 11120916 LETÍCIA FERREIRA DIAS BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

356 11116216 LUCAS CALEFO RICHENA BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

26-A 11113116 LUCAS PINHATA HORA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

137 11113116 LUCAS PINHATA HORA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

139 11113116 LUCAS PINHATA HORA BCL0307-15 TRANSFORMAÇÕES QUÍMICAS

569 11115016
MALCOLM DE OLIVEIRA

SOARES
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

116 11006615 MARCELO DA SILVA JUNIOR BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

117 11006615 MARCELO DA SILVA JUNIOR BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

616 11120716
MARCOS FELIPE AMARAL

KANAJI
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

544 11046116
MARIANA AGUIRRE DE

OLIVEIRA
BCN0404-13 GEOMETRIA ANALÍTICA

36 11064616 PIETRO RISCHI NUNES BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

258 11114616 RAFAELA BRAGA BLESSMANN BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

275 11050716
RAUL NOLASCO RIBEIRO DE

SOUZA
BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

339 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

5

346 11116816 RENAN CAUÊ MAGYAR COSTA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

433 11039714
RENATO VINICIUS TURTIENSKI

POSSA
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

3 11060416 SERGIO HENRIQUE LIMA VIANA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

464 11117314 TALITA FERREIRA DE ARAUJO BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

632 11121414 TAYNA PREMOLI BCJ0204-15 FENÔMENOS MECÂNICOS

324 11079916 THALITA PEREIRA DA SILVA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

148 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

151 11119816 TONY KAZUO AKAMINE BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

72 11052916 VITOR BORGES FARIA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

Nº RA ALUNO COD DISCIPLINA

122-A 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BCS0001-15
BASE EXPERIMENTAL DAS

CIÊNCIAS NATURAIS

499 11113516 ALEXANDRE MAGNO MARTINS BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

293 11118114 BIANCA FIORE NHT4023-13 LIGAÇÕES QUÍMICAS

220 11037614 BRUNO CARDOSO PORTES BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

6

259 11117914 DAIANE PERES BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

582 11025215
DANILO CALHES PAIXAO DOS

SANTOS
BIR0004-15

BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

606 11119416 DIEGO ARIZA SOLSONA BCS0001-15
BASE EXPERIMENTAL DAS

CIÊNCIAS NATURAIS

561 11123615 EDUARDA DA COSTA SAPONDI BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

374 11119916
EDUARDO TAKASU BOMFIM DE

OLIVEIRA
BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,

PROPRIEDADE E FUNÇÕES DE

BIOMOLÉCULAS

175 11126815 FABIO FERE FELIPE NHT4006-15
ELETROQUÍMICA E CINÉTICA

QUÍMICA

176 11126815 FABIO FERE FELIPE NHT1053-15 BIOLOGIA CELULAR

234 11120516
FLÁVIO HENRIQUE BOIM DE

SOUZA
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

40 11120915 GUILHERME CHOI RIGUEIRA BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

86 11120915 GUILHERME CHOI RIGUEIRA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

47 11118116 JUAN MOLINO JUNIOR BIR0004-15
BASES EPISTEMOLÓGICAS DA

CIÊNCIA MODERNA

5 11115516 JUAN RITTER CAPARROZ BCL0306-15

BIODIVERSIDADE: INTERAÇÕES

ENTRE ORGANISMOS E

AMBIENTE

41 11060116
LEONARDO CORDEIRO

MARTINS
NHZ2042-11 HISTÓRIA DA LINGUAGEM

127-C 11120716
MARCOS FELIPE AMARAL

KANAJI
BCN0404-15 GEOMETRIA ANALÍTICA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

7

278 11121816 MARCOS SEITI SUZUKI BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

127 11115316 MARCOS VINÍCIUS TEMPLE BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,

PROPRIEDADE E FUNÇÕES DE

BIOMOLÉCULAS

232 11064316 NATALIA VALIN SILVA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

431 11033312 VICTORIA VIEIRA DE AGUILAR BCL0308-15

BIOQUÍMICA: ESTRUTURA,

PROPRIEDADE E FUNÇÕES DE

BIOMOLÉCULAS

71 11052916 VITOR BORGES FARIA BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA

270 11007516 YURI DE PAULA CASTRO BIN0406-15

INTRODUÇÃO À

PROBABILIDADE E À

ESTATÍSTICA